
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°140 1FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato de Contratos - O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura munic 
público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 0052605.2022, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS N E 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratadas: JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
LTDA ME,CNPJ: 02.795.126/0001-25,contratos: 0052605.2022-01,R$:188.999,76, 0052605.2022-03, R$:29.649,80, 0052605.2022-07,R 
0052605.2022-08,R$:23.976,00, S S LIBERATO ME- CNPJ: 29.720.808/0001-25, contratos: 0052605.2022-02,R$:118.000,00, 00 
06,R$:13.099,92, 0052605.2022-09,R$:21.999,84, DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE — ME,CNPJ: 11.044.2 
contratos:0052605.2022-04,R$:30.965,76, 0052605.2022-10,R$:6.500,00, ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI,CNN: 10.973. 
01, 0052605.2022-11, R$:4.020,00. Dotações: 1414.20.122.0110.2.081, 0901.10.301.0123.2.046, 0901.10.302.0123.2.051, 0901.10.304.012 
0808.12.361.0120.2.031, 0808.12.365.0121.2.035, 0801.12.361.0118.2.016, 0801.12.365.0116.2.020, 0901.10.301.0123.2.046, 1005.08.243.0129.2. 
1005.08.244.0126.2.061. Elemento de gasto dos contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 06/07/2022 A 31/12/2022. Informações: pmulicitacao® 
hotmail.com. Maria Clara de Lima Saraiva - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal 4Saúde. . 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus — Aviso de Julgamento de Habilitação. A Secretaria Municipal de Saúde, torna público para 
conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de habilitação pela Comissão de Licitação da Tomada de Preço N" 2022.05.17.01- TP 
com fins à Construção do Posto de Saúde da Aldeia, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde — SMS, apurou-se que as empresas: MV2 Serviços de 
Engenharia LTDA; Seg-NORTE Construções e Serviços EIRELI ME; Construção Ucrania LTDA; GK Engenharia LTDA; Prisma Locações e SERVIÇOS 
EIRELI ME; Talismã Construção & Locação; KLF Serviços; LS Serviços de Construções EIRELI ME; WU Construções e Serviços EIRELI EPP; Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP; Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI; Lexon Seviços & Construtora; Serviços de Ar 
Condicionado Imperial LTDA; Sampla Comercio e Serviços de Informatica EIRELI; Energy Serviços EIRELI EPP; Arcturo Construções e Serviços LTDA; c 2 r31.

es Construção & Serviços LTDA ME; Clezinaldo S de Almeida Construções ME; FCS Construçoes e Serviços LTDA; Vitoriano Projetos E Serviços 
TDA e Estruture Construções e Serviços LTDA foram Habilitadas. As empresas: Limpax Construções e Serviços LTDA; Martins Farias LTDA EPP e 
ega Locação e Construção LTDA, foram Inabilitadas. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. Não havendo intenção de 

recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 18 de julho de 2022, às 14:00hs. Pacajus - CE, 06 de julho de 2022. Marta Muniz de Menezes Barreiro 
— Secretária de Saúde. 

• 

‘ ot

FSC 
nro 

MISTO 
Pgild ~Mb 
a par da brim 

oismelrala 

FSC.CMIXIM 

• 

R R R *5* R* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ — RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS — 
TOMADA DE PREÇOS N" 0605.01/2022. 0 MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, EM 
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DISPOSIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS 
NA TOMADA DE PREÇOS N" 0605.01/2022, QUE APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADA(S) NA 
TOMADA DE PREÇOS EM EPIGRAFE, CUJO O OBJETO É CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO CAMPO DO BOTA FOGO NA 
RUA MANOEL AMARAL DA CUNHA, SEDE DO MUNICIPIO DE SENADOR SÁ-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ/CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO 
DA FASE DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO DA TOMADA DE PREÇOS N° 0605.01/2022. EMPRESA VENCEDORA: J R A 
CONTRUÇÕES $ EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ N 39.955.838/0001-74), PELO VALOR GLOBAL DE R$ 940.825,39 (NOVECENTOS E 
QUARENTA MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS). FICA, PORTANTO, ABERTO O PRAZO RECURSAL 
PREVISTO NO ARTIGO 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI DE LICITAÇÕES. OS INTERESSADOS, QUERENDO, TERÃO VISTA DOS AUTOS. 
FICA, PORTANTO, ABERTO O PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ARTIGO 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI DE LICITAÇÕES. À COMISSÃO. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ —AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA 
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO NONO ADITIVO N.° 2022.06.30.01 AO CONTRATO N.° 2017.03.10.05 
DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2017.01.23.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, 
CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS DO 
MUNICIPIO DE CARIRIAÇU-CE, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: J. C. CONSTRUCÕES, SERVICOS E TRANSPORTE EIRELI. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: 
O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O PRAZO CONTRATUAL ANTERIORMENTE PACTUADO SERÁ PRORROGADO PELO PERÍODO DE 01 
UM MÊS REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DO DIA 01 DE JULHO DE 2022 ATÉ 31 
DE JULHO DE 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II E § 4°, DA LEI 
FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: JERRY CARLOS DE LAVOR COURAS. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. CARIRIAÇU - CEARÁ, EM 07 DE JULHO DE 2022. RICARDO SANTOS BARROS-
GESTOR DO FUNDO GERAL 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ — AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO 
DE ADITIVO - A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO N.° 2022.06.14.01 AO CONTRATO N.° 2021.12.15.01 DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇOS 
N°2021.11.04.02, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS 
E.E.I.E.F. - ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE - DIV. LOCALIDADES NA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: INOVA CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR 
FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O 
CONTRATO EM QUESTÃO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, E VIGORARÁ A PARTIR DO DIA 15 DE JUNHO DE 2022 

COM O SEU NOVO VENCIMENTO NA DATA DO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO 

TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, § 1°, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA PELA 

CONTRATADA: HILDERLANDIO PINHEIRO GOMES. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. CARIRIAÇU-

CEARÁ, EM 07 DE JULHO DE 2022. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - CPSMJN - Extrato das Atas de Registro de Preços NI% 
2022.07.04.01/CPSMJN - 2022.07.04.02/CPSMJN - 2022.07.04.03/CPSMJN - 2022.07.04.04/CPSMJN - 2022.07.04.05/CPSMJN - 2022.07.04.06/ 

CPSMJN. Órgão Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Empresas Detentoras do Registro de Preços: 

Phannaplus LTDA, vencedora dos lotes 01 e 03 com valor total de (R$ 170.909,20); Cirurgica Brasil Distribuidora de Medicamentos LTDA, vencedora 

dos lotes 02 e 04 com valor total de (R$ 42.972,60); Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos LTDA, vencedora do lote 05 (R$ 
31.753,20); GB Comércio e Distribuição LTDA, vencedora dos lotes 06, 07 e 10 com valor total de (R$ 56.541,50); Distribuidora de Medicamentos Cedro 
LTDA, vencedora do lote 08 (R$ 21.783,50); Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares UREIA vencedora do lote 09 (R$ 72.553,60); Prazo: 

12 (doze) meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços 

n° 01/2022-CPSMJN. Objeto: Registro de Preços visando eventuais e futuras contrafações para aquisição de medicamentos destinados a manutenção 

das atividades da Policlínica João Pereira dos Santos, através do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: 

Representante do Órgão Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE — Francisco Samuel da Silva. Representantes 

das Empresas Detentoras do Registro de Preços: Joseph Domingos da Silva, Maria do Carmo de Lima e Silva, Frederico Ernesto Nobre de Melo, Adriano 

Holanda Ferreira, Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior e Mabelli Maria Bezerra de Oliveira da Silva. Data da assinatura: 07 de julho de 2022. 

*5* *** *5* 

A Ventos de São Denis Energias Renováveis S.A, CNPJ 42.455.058/0001-70, com sede na Rodovia Doutor Mendel Steinbruch, no 10800, sala 403, Maracanaú, 

Ceará, toma público que recebeu da SETUMA - Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará, no dia 08/06/2022, a LAC - Licença 

Ambiental por Adesão e Compromisso N° 009/2022, para instalação e operação da Torre Anemométrica VA8866. Esta tendo validade de 02 (dois) anos. 


